Patricia Maria Machado Santos – Secretária 
de Administração.

EXTRATO DE TERMOS DE COLABORAÇÃO 

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N° 013/25 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6.931/25 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 006/25 
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor 
de R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais), a ser utilizado para a 
contratação de mais 2 (dois) professores, inclusão de atendimento 
em mais um polo e ampliação do atendimento a mais 30 (trinta) 
beneficiários, gerando a necessidade de compra de materiais de 
consumo, até o final da vigência, respeitado o previsto no Plano de 
Trabalho.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação Desportiva Atibaiense (A.D.A) – 
CNPJ nº 51.913.770/0001-66. 
VALOR DO REPASSE: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2025 
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e Vera 
Lucia Donato Colomina, CPF n.º 512.863.788-34. 

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N° 006/25 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6.295/25 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/25 
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor 
de R$ 22.580,20 (vinte e dois mil, quinhentos e oitenta reais e vinte 
centavos), a ser utilizado para a contratação de mais 1 (um) professor 
referente às atividades de pilates e hidroginástica, e ampliação do 
atendimento a mais 150 (cento e cinquenta) beneficiários, gerando 
a necessidade de compra de materiais de consumo, até o final da 
vigência, respeitado o previsto no Plano de Trabalho.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação Desportiva Atibaiense (A.D.A) – 
CNPJ nº 51.913.770/0001-66. 
VALOR DO REPASSE: R$ 22.580,20 (vinte e dois mil, quinhentos e 
oitenta reais e vinte centavos).
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2025 
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e Vera 
Lucia Donato Colomina, CPF n.º 512.863.788-34. 

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE SELEÇÃO,

[...]

Loteamento Clandestino, utiliza-se desta ferramenta para intimar o 
autuado da lavratura do 1º Auto de Infração e Multa - AIM nº 651/2025 - 
sanção de MULTA em 19/08/2025, no valor de 600 UVRMs (seiscentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a R$ 
2.975,22 (dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois 
centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 450/2022, expedida 
em 029/03/2022, referente ao PARCELAMENTO IRREGULAR 
DO SOLO COM VISTAS A ESTABELECER LOTEAMENTO 
CLANDESTINO, em imóvel sito à Estrada Municipal à 230 metros